Dum tua peccata dicas p̄felliō q̄ sit
 plena nos ray mīndus

Integra p̄sulim⁹ festina; frēq̄ns et amara

.i. partita .i. cōfitearis

Integra q̄ nō sit diuisa; simul fatearis

.i. om̄e p̄cim̄ .i. om̄eras .i. est factū .i. h̄oses

Dñe scelus: nil abscondas; quo tpe p̄ quos

p̄p̄to sacerdo-
 ti cōfiteri: iō d̄z
 perē licentia q̄

ap̄s alii sacer-
 dotē p̄fiteatur

propter hoc ne

illud quod dāt

in medicinā te-

Summula Raymundi

I. fecisti pcam .i. fecisti i q loco persona fecisti **E**ger hoc: quoties vbi cū qua quō quare te ponte quidaz
sic pfectio .i. pcam ppetratū calus obvian:
Hic et amara; scelus factū q nō iteretur dos in cōfessio:
i. pfectio velor .i. decess consulum q
Hit festina q nescis quando morieris quando aliquis
augmentat .i. cū pniā pigre pniā confiteret sua
Lrescit peccatum cū pena tardius illam q tali pfectio:
i. crudelior .i. emendatio debet esse intē
Hif facis, et grauior venit hic querens xp̄m gra: festina fre
i. remoues .i. pniāt .i. hora mortis pfectio maculata que: et amara
Projiciens si te rapit hora nouissima: tē mēs si integra: ita
i. mēbra loco .i. pena .i. ppc̄t quā cās tatur. etiam si
He trahit ad loca quo tu ē dolor: vñ morā abscondita. s. n
i. velor pniām .i. ppc̄tā (dū) nō reueleris pfectio: enq
Nil tibi: qui fuer̄ festinū ad hāc facienda pfectio: exq
pfectio. i. sedula .i. p pcam pfectio tpe fuit faciū
Ista frequens tibi sit: q dū cadis hāc itādo tpe pfectio. Etia
i. p pniām .i. a sacra cōtione per quos et qui
Surgas atqz nomis hō sis a corpore xp̄i ens in quo lo
i. grande pcam aggrauat .i. dictamine co: cū q. qres
Te scelus enorme compellit iudicioqz quomodo. Et
i. pfectio .i. inhiberis .i. ab ingressu ecclie ipsa et sit amar
Presbyteri stabis: arceris lumine templi a: sic pcam
tamdu recōsillationis pplete .i. pcam mūdata confessum non
Donec eat tēp quo sunt digne pbra lapsa reuteretur. Et
i. 2 pfectio sit etiam festi
Accusans muda: directa; sit et manifesta
i. pfectio .i. distribuēs
Et sit secreta: discernēs: pura: morosa
i. ex q hō cecidit p supbia .i. infide
Sit simplex: hūltes: pfectio plena fidelis tet eum aliquid
ens corpus xp̄io mittere. et illo modo moritur homo: trahitur ad locum
perpetui doloris. et etiam pfectio sit frequēs illo modo q statim qn̄ homo
cadit per peccatum: surgat q pniām: et non maneat in peccato enormi. et
oīno repellit hominem a cōmunitone xp̄i. Etiam pfectio debet esse integrā:

Folium

.C.XXIX.

festina: accusato: nuda directar manifesta. Similiter debet esse secreta
 discernens: pura: morosa. Primo notandum. si a dicit de conditionib;
 requiri ad confessionem. Puma ē q; cōfessio d3 ec̄ integrā: sic q; vni fa-
 tetur oia sua peccata. q; talis cōfessio non est integrā q; si aliquis diuidit
 eam: sibi vni sacerdoti vnam partem: et alteri aliam partem ppter eru-
 de causis. Primo ne hō morte paueat. q; nihil certius morte: et nihil
 certius hora mortis. vñ in euangelio dicit. Vigilate et orate q; nesciis die
 nego hora. Item ex alto q; necatis qua hora dñs vester venturus sit. Ex
 exemplū legi de quodam lanceo q; illi renunciati fuit q; si alicuius esset dam
 nata. ille dixit ad aliam. Ach q; re neglexisti t̄p̄ misericordia respondebit. Ach
 nullus fuit qui p̄fossit corrigere vitam sicut iā hoīes faciūt fidèles. Se-
 cundo p̄fessio d3 ec̄ festina. id. q; ex dilatatione peti et culpe crescit dilatio-
 ne. Exemplū. hō exercēs vñū actū supbie statum assumit trā et inuidiā
 Tertio. si d3 ec̄ festina. id est hō non minū tardet et in petō p-
 seueret. tunc tarde vel fore nunq; ad misericordiam dei p̄citereb;. q; conve-
 ta derelinquere est difficile. Quarto d3 ec̄ festina id. q; t̄p̄ sanitatis et
 facultatis homo tenet p̄fiteri. vñ sanctus Aug⁹. Ille enim rep̄p̄ inēcio mē-
 tis vbi stat via doloris. modo in extremis p̄nici et difficilis vñ uiz. est
 q; tunc non solum vñū mēbrum patet: sed oia mēbra sit. et q; hō preuentus
 tali dolore non multum recordat de p̄nia. vñ dicit beatus Aug⁹. Pnia se-
 ra raro est vera. et si est vera non est sera. Quinto d3 ec̄ festina. id. d3 fieri
 in t̄p̄ inuentutis. Unū q̄duplex est etas h̄. is. lez puericia: adolescentia: iu-
 uentus: virilitas: et senectus: modo ad propositum homo d3 penitente iā q̄t
 tuor etatib; p̄miss. sed qui penitent in quinta etate est similis illi qui habet
 q̄tuor bonas naues et vnam malam. et habet bona mercimonia et mutuit il-
 la deferre p̄ mare. mō si ille accipit malā nauim et iponit mercimonia sua
 et mutuit stare illas. q̄tuor naues bonas octosas alle oino d̄i fatuus. q; tūc
 mercimonia cū malā aut submergūt. Sic sitr ille d̄i fatuus q; p̄trāsit il-
 las q̄tuor etates sine p̄nia. et primo iā quinta etate incipit penitente. Item no-
 tandum: q; tertio ad confessione req̄ris q; sit amara: sic q; hō p̄terita deplan-
 gat cū cordis amaritudine. et ulteri cū p̄posito nunq; intendit ea p̄mittē
 q; si h̄. p̄positū resumēti p̄cīm tūc nō ē ver⁹ penitēs. Is d3 derisor p̄nie. et
 q; festi d3 ec̄ amara: sic q; nō reiteret ip̄m p̄cīm festiū. Quartu req̄ri-
 tur ad confessione q; d3 ec̄ frequēs. q; q̄tuē labi p̄ petā: tortes resurgere
 d3 p̄pniam. et p̄cipital de petō mortalit. Itē q̄nto req̄ris ad confessionē q; d3
 ec̄ accusans. q; in festiō hō d3 se accusare et nō excusare. sicut faciūt aliq;
 qui in cōfessiōe culpāt altos hoīes. et dicunt se hoc p̄cīm fecisse p̄ suggestio-
 nē diabolicā et q; inductionē alterius. et hec nō vera p̄fessio. q; q; d3 se accu-
 sare se excusat. vñ sapiēs. Justus p̄io ē accusator: sūspīcūt. et q; sacerdos
 volēs celebare missaz p̄mo facit p̄fessionē generale in signū illū q; p̄io
 seip̄m accusat. Itē sexto ad confessionē req̄ris q; d3 ec̄ nuda. et manifesta. vt
 hō totaſr cor sui effundat sic aquā. vñ p̄s. Et si cor tuū sicut aquam.
 Et dicit notāter (sicut aquā) et nō sicut lac vel vñū vel eleū. Nō est q; lac

Summula Raymundi

vini et oleū relinquere post se colorē odoꝝ et sapore. Et hoc non facit aqua. Sic etiā ceteris dicitur effundere cor suū sicut aquā non sicut lac qd̄ reliquit post se colorē nec sicut oleū qd̄ reliquit post se odoꝝ nec sicut vīnū quod reliquit post se sapore. ¶ Unū sc̄idū: color tūc manet in confessione qd̄ peccator dicat petā et occasiōes peti omittit. i. causas qd̄ talis petā p̄petrata est vel qd̄ iterū. Odoꝝ autē tūc manet in confessione qd̄ qd̄ p̄fiteat petā sua et omittit icādalu acta circa talia petā qd̄ peccāta multipliciter cōmūnūtā dala. Primo ad sui ḡsonā. qd̄ tūc prior et reddit ad peccandū. Seco ꝑmitit sc̄adalu qd̄ ad ḡsonā cū eo ꝑmittente petā. Tertio cōmitat sc̄adalu qd̄ ad hoīes qd̄ vident vel audiūt. qd̄ tūc tales etiā mouent ad peccadū. mō qd̄ aliq̄s omittit illa sc̄adala et sola peccata p̄fiteat: tūc ibi manet odoꝝ in confessione. Sapor etiā manet in confessione. vñ tūc sapor dū manere in confessione qd̄ qd̄ p̄fiteat peccata et diuturnitate peti omittit. ¶ Pr̄ septimo re qd̄ qd̄ p̄fessio d̄cē directa. Unū sc̄idū qd̄ duplex est p̄fessio: qd̄ d̄ directa et vera. et qd̄ d̄ indirecta et nō vera. Directa qd̄ qd̄ p̄fiteat p̄ alii. Secreta vītūmō regnū qd̄ p̄fessio sit secreta. Et circa illo dubitab. nō dicaret qd̄. etiā dictū est qd̄ vītūmō manef sup. sequentes. i. iterum. i. petā p̄fiteri ita. quō ergo si

Hi casus tibi dant tua rursus p̄bra fateri mul possum stā
tergitus. i. cōfessor. pp̄ius sacerdos te duo oppōsi-

Si tunc idōct⁹ ē presbyter: eius adib⁹ ta. s. secretū et
i. licētū. i. sacerdotē exigit. pp̄ato sacerdote manifestū. Rā

Consensu reliquū qui sit sapientior illo dek̄y sic dī in
sup. pp̄ius sacerdos sc̄ eōm vel alii platum telligi. cōfessio
Si non cōsentit maiorem quere super se dī esse manef
i. p̄ petis p̄fessis refutat iterum p̄fiteatur sa quo ad era-
Quicq; satissimū sp̄nit rūsum fateatur dicationē intē-
vītūm sc̄ qd̄ nō spectat ad simplicē sacerdotem tionis. et nō dī
Si sc̄elus enorme fuerit: tūc altior illud esse sophistica.
pniam iponat i. p̄ hīmō grādi petō p̄ta expāmē.
Audiat: et penā dicit pro criminē dignā et confessio de-
i. cū volūtate petī reiterant. bet esse secreta
Inq; voluntate peccandi qui remanebit et non clamor
i. pp̄ius rursus. et non clamare qd̄
Confessus quod erat iterato confiteatur quia nullus de-
i. enorme vītūm i. magnā pniam exigit b̄z clamare qd̄
Praiuim peccatū graue penāq; requirit vult cēfici.

i. in agone i. hōib⁹ iponere pniam

Contis in articulo positis iſigere penam

Folium

.C.XXX.